
Besvarelse af spørgsmål nr. 26 (L 68), som Kommu-
naludvalget har stillet til indenrigs- og sund-
hedsministeren den 12. april 2005

Spørgsmål 26:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 6. april 2005 fra Torben 
Poulsen, Ullerslev, jf. L 68 – bilag 26."

Svar:

I brevet af 6. april 2005 til Kommunaludvalget anfører Torben Poulsen på 
Flødstrup Sogn Komiteens vegne, at der efter komiteens opfattelse blandt 
borgerne på Østfyn er flertal for én stor østfynsk kommune i stedet for de to 
mindre kommuner, som er en følge af kommunalbestyrelsernes ønsker. 

Det er komiteens opfattelse, at en ny kommune bestående af Kerteminde, 
Langeskov og Munkebo Kommuner med ca. 23.000 indbyggere ikke vil 
være bæredygtig, og at en løsning på længere sigt vil være at lægge de to 
nye østfynske kommuner sammen.

Komiteen foreslår på denne baggrund, at de seks østfynske kommuner –
Nyborg, Ørbæk, Ullerslev, Munkebo, Langeskov og Kerteminde Kommuner
– allerede pr. 1. januar 2007 lægges sammen til én kommune.

Brevet til Kommunaludvalget er bl.a. vedlagt et brev til indenrigs- og sund-
hedsministeren med et lignende indhold, hvori der opfordres til, at opmand 
Thorkild Simonsen får til opgave at drøfte problemstillingen med kommu-
nalbestyrelserne i de seks østfynske kommuner.

Regeringen har den 3. marts 2005 indgået aftale med Socialdemokraterne, 
Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre om den kommunale inddeling pr. 
1. januar 2007. 

Det fremgår af aftalen, at partierne bag aftalen har godkendt en sammen-
lægning af Kerteminde, Langeskov og Munkebo Kommuner henholdsvis 
Nyborg, Ullerslev og Ørbæk Kommuner med betingelse om afklaring af det 
fremtidige tilhørsforhold for Flødstrup Sogn i Ullerslev Kommune. 

Det fremgår desuden af aftalen, at partierne som udgangspunkt har lagt 
kommunalbestyrelsernes tilbagemeldinger til grund for de kommuner, der 
godkendes med aftalen, og at partierne er enige om at godkende kommu-
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ner, der vurderes at være bæredygtige, dvs. bl.a. kommuner, som har mere 
end ca. 20.000 indbyggere.

Det kan tilføjes, at der den 30. april 2005 blev afholdt afstemning i Flød-
strup Sogn, og at et flertal af de afgivne gyldige stemmer blev afgivet for, at 
Flødstrup Sogn pr. 1. januar 2007 skal tilhøre den nye kommune, der dan-
nes ved en sammenlægning af Ullerslev, Nyborg og Ørbæk Kommuner. 

På baggrund af afstemningsresultatet meddelte Indenrigs- og Sundheds-
ministeriet i brev af 11. april 2005 Ullerslev Kommunalbestyrelse - efter at 
have forelagt spørgsmålet for partierne bag aftalen om det kommunale 
landkort - at ministeriet under forudsætning af tilvejebringelsen af det for-
nødne lovgrundlag vil fastsætte, at Ullerslev, Nyborg og Ørbæk Kommuner, 
herunder Flødstrup Sogn i Ullerslev Kommune, med virkning fra 1. januar 
2007 danner en ny kommune. 

På denne baggrund findes der ikke grundlag for at foretage yderligere i 
anledning af Torben Poulsens henvendelse.


